ДОГОВОР

на гарантийный ремонт и послегарантийное техническое обслуживание
автотехники производства ПАО «КамАЗ»

г. Красногорск
                                                                                                     «____»  _______________  2018г.
     ООО «Аргамак-Сервис» в лице заместителя директора по производству Айзатуллина Н.Т., действующего на основании Доверенности № 1 от 09 января 2018 г.,  именуемое в дальнейшем  "ИСПОЛНИТЕЛЬ", с одной стороны и __________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать услуги по техническому обслуживанию (ТО) и гарантийному ремонту автомобилей ЗАКАЗЧИКА, указанных в приложении №1.

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать оказанные услуги.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:
2.1.1. Принимает меры для максимального удовлетворения потребностей ЗАКАЗЧИКА в ТО автотранспортной техники ЗАКАЗЧИКА.

2.1.2. Производит все виды ТО в установленном порядке и соответствии технологическим картам  завода-производителя и сервисной книжке.

2.1.3. Принимает решение о  приеме  или отклонении рекламаций  по  качеству  автомобильной техники на основании «Технического заключения».

2.1.4. Использует в ремонте и обслуживании автомобилей только сертифицированные запасные части, масла, смазки и охлаждающие жидкости.

2.1.5. Информирует ЗАКАЗЧИКА о стоимости запасных частей, расходных материалов и оказываемых услуг.

2.1.6. Принимает в ремонт и выдает транспортное средство из ремонта лицу, действующему от имени ЗАКАЗЧИКА на основании доверенности.

2.1.7. Выставляет счета на оказанные услуги и использованные запасные части по каждому автомобилю, или на всю поставленную на ТО автотехнику ЗАКАЗЧИКА.

2.1.8. Обеспечивает сохранность автомобилей ЗАКАЗЧИКА на период ремонта. За оставленные в (на) автомобиле ценные предметы и вещи, не имеющие отношения к заводской комплектации - ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности не несёт.

2.1.9. Вправе отказать в рассмотрении претензий по рекламации при обнаружении использования Заказчиком не соответствующих ТУ эксплуатационных жидкостей и масел, нарушении правил эксплуатации автотехники (при эксплуатации с неисправными контрольно-измерительными приборами, срыв пломб и т.п.).

2.1.10. По завершении работ оформляет «Акт выполненных работ» о фактически выполненной работе, согласно  заявки ЗАКАЗЧИКА.

2.1.11. Оставляет за собой право увеличивать общую стоимость услуг при увеличении отпускных цен на запасные части и расходные материалы заводами-изготовителями.

2.1.12. Принимает на гарантийный учет автотехнику, реализованную ЗАКАЗЧИКОМ третьим лицам (Потребителю).
2.2. ЗАКАЗЧИК:
2.2.1. Направляет автомобили производства ПАО «КамАЗ» для проведения гарантийно-восстановительного ремонта и планового обслуживания на техцентр, расположенный по адресу: г. Москва, ул. Маршала Прошлякова, д.32.
2.2.2. Оплачивает счета за проведённое ТО и услуги, оказанные в соответствии  с его дополнительными заявками (если они не являются рекламационными).

2.2.3. Принимает автомобиль по «Акту выполненных работ» в течение одних суток с момента получения уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ об оказании услуг.

2.2.4. При подаче Исполнителю рекламации доставляет на территорию последнего неисправный полнокомплектный автомобиль для диагностики и проведения работ по выявлению и устранению дефектов. Для гарантийно - восстановительного ремонта представляются следующие документы: паспорт транспортного средства (ПТС), сервисная книжка.

2.2.5. Выполняет требования по пожарной безопасности, внутреннему распорядку фирмы ИСПОЛНИТЕЛЯ, технологии производства работ.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Услуги, предоставленные Исполнителем Заказчику, оплачиваются Заказчиком по договорным ценам по счетам Исполнителя на каждый вид услуг в течение 5-и банковских дней с момента получения счета. Стоимость 1 нормо-часа составляет 1400 руб.00 копеек без НДС.
3.2. В стоимость оплаты услуг по плановому техническому обслуживанию входит стоимость диагностических и ремонтных работ, стоимость запасных частей, крепежа и материалов, использованных при проведении обслуживания на конкретном автомобиле или агрегате.

3.3. В спорных случаях, при определении виновной стороны возникшего дефекта, до получения результатов технической экспертизы завода-изготовителя  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать оплату   ЗАКАЗЧИКОМ услуг восстановительного ремонта. При определении технической экспертизы вины завода-изготовителя, оплаченная сумма возвращается ЗАКАЗЧИКУ.
4. ПОРЯДОК ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
4.1. ЗАКАЗЧИК извещает ИСПОЛНИТЕЛЯ о предполагаемом объеме работ не позднее, чем за двое суток и предоставляет транспортное средство по согласованному сторонами графику.

4.2. Техническое обслуживание и ремонт транспортных средств осуществляется на предприятии ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.3. Доставка транспортных средств к ИСПОЛНИТЕЛЮ осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ за свой счет.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Гарантия аннулируется, если: сервисная книжка утрачена; в сервисной книжке сделаны какие-либо исправления (дополнения); автотранспортное средство было повреждено в ДТП или во время воздействия природных факторов, либо эксплуатировалось с нарушением правил эксплуатации предписанных заводом-изготовителем; ремонт или переделка выполнены ЗАКАЗЧИКОМ, либо третьими лицами. Гарантийные обязательства на автотранспортное средство Заказчика (подпадающее под действие п. 5.1) восстанавливаются при условии проведения полного восстановительного ремонта Исполнителем за счет Заказчика.
5.2. В случае обращения ЗАКАЗЧИКА к ИСПОЛИТЕЛЮ по фактам отказа автомобиля в период гарантийной эксплуатации ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан своими силами и средствами произвести ремонт автомобиля.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан направить рекламационный акт на исследование ИЗГОТОВИТЕЛЮ.

5.4. В случае, если ИЗГОТОВИТЕЛЬ причиной возникновения неисправности признает вину ЗАКАЗЧИКА, то ЗАКАЗЧИК возмещает ИСПОЛИТЕЛЮ затраты, связанные с восстановлением автомобиля в период гарантийной эксплуатации.
5.5. В случае превышения ЗАКАЗЧИКОМ срока получения автомобиля  (п.  2.2.3) автомобиль считается принятым на ответственное хранение по расценкам, действующим у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.6.Исполнитель производит ремонт только с использованием собственных запасных частей и расходных   материалов. Замененные по рекламации дефектные узлы и агрегаты являются собственностью «Исполнителя».

5.7. Выработавшие срок эксплуатации, пришедшие в негодность или замененные запасные части и материалы, ГСМ, снятые (демонтированные) с автомобиля Заказчика в процессе оказания услуг по ремонту (обслуживанию) и не востребованные им во время получения автомобиля из ремонта, подлежат утилизации, либо используются по своему усмотрению Исполнителем.

5.8. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет гарантийных обязательств за произведенный ремонт с использованием запасных частей, предоставленных ЗАКАЗЧИКОМ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. По настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

6.2. В случае регулярного нарушения ЗАКАЗЧИКОМ сроков платежа ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право   приостановить ТО и ремонт транспортных средств до уплаты задолженности или расторгнуть договор. ЗАКАЗЧИК обязан возместить убытки.

6.3. В случае, невозможности выполнения одной из сторон своих обязательств по настоящему Договору, по причинам возникновения обстоятельств непреодолимой силы (войны, стихийных бедствий, и др.)», а так же, актов органов государственной власти,  носящих общий характер, препятствующих надлежащему  исполнению обязательств  по  настоящему Договору, Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору, при этом возникновение и действие таких обстоятельств должно быть удостоверено компетентным органом (организацией).
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДАННОГО ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует в течение года. Если за 30 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор считается продленным еще на один год.
7.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон в случае невыполнения партнерами  обязательств по  пунктам  договора или другим  обстоятельствам  с обязательным уведомлением другой стороны не менее чем за 15 дней, в течение которых стороны должны осуществлять все взаиморасчеты по платежным поручениям, выполненным работам и услугам.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.4. Споры,   возникающие  при  исполнении  настоящего  Договора,  стороны   будут стремиться разрешить путем переговоров. Все споры между Сторонами по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

7.5. При отказе ПАО «КамАЗ» в приеме рекламационных Актов на автотехнику, находящуюся в технологическом перегоне - действие настоящего Договора в разделе выполнения гарантийных обязательств - прекращается (Основание - ТПУ-2002г.)
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Исполнитель

Заказчик
	ООО «Аргамак-Сервис»
143405, Московская обл, Красногорский р-н, Красногорск г, Строительная ул, дом № 2, Пом/Эт/Ком II/МАНСАРДНЫЙ/83;
ИНН/КПП 5024059316/502401001
р/с 40702810200040000786

ФИЛИАЛ ПАО «АКИБАНК» В Г.МОСКВА Г.МОСКВА
к/с 30101810245250000531,

БИК 044525531
Тел/факс: (495)980-03-30

Зам. директора по производству

______________________ Айзатуллин Н.Т.

                  М.П.

Приложение 1.                                                                                               «_____»    _________________ 2018г.
Список автомобилей, принадлежащих Заказчику
	№ п/п
	Марка, модель
	VIN
	Регистрационный знак

	От Исполнителя

Зам. директора по производству

_______________________   Н.Т.Айзатуллин

                      М.П.
	От Заказчика

                      М.П.